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PROYECTOS TURISTICOS
MAYA SOCIEDAD
ANONIMA

PROYECTOS TURISTICOS
MAYA SOCIEDAD
ANONIMA

PROYECTOS TURISTICOS
MAYA SOCIEDAD
ANONIMA

MENDEZ NUNEZ EDGAR
ADOLFO

GONZALEZ ROMERO
EDSSON NOE

RAMIREZ VELASQUEZ
MARIO ROBERTO

MORALES RAMIREZ
HEYMI MARICE

11130008-124-00 DIRECCION GENERAL DE GESTION DE CALIDAD EDUCATIVA

Servicio de Alimentacién para dar
seguimiento a la
Profesionalizacién a docentes de
los Departamentos de Guatemala,
Sacatepéquez y Chimaltenango, a
realizarse del 19 al 20 de agosto
de 2024. Pago segin DTE seric
45D9072F niimero 1933135168
de focha 28/08/2024.

Total Fuente

Servicio de Hospedaje para la
Atencién de Docentes dentro del
Programa de Profesionalizacién
Docente, a realizarse del 5 al 6 de
agosto de 2024 en el
departamento de Sacatepéquez.
Pago segiin DTE serie A9COCFCO
niimero 730088290 de fecha 15

de agosto de 2024

Total Fuente

Servicio de Hospedaje para la
Atencion de docentes dentro del
Programa de Profesionalizacion
docente, a realizarse del 19 al 20
de agosto de 2024 en el
municipio de Antigua Guatemala.
Pago segiin DTE serie 56640115
nimero 3709094306 de fecha
28/08/2024

Total Fuente

Servicios de asesorfa técnica para
el fortalecimiento de capacidades
técnicas. Pago del producto No.2,
segin DTE serie 203E569B
niimero 852118723 de fecha
21/08/2024

Total Fuente

Consultoria en tecnologia de
informacion. Pago del producto
No.2, segin DTE serie 7076BOFF
namero 222514616 de fecha 2 de
septiembre de 2024

Total Fuente

SERVICIOS PROFESIONALES DE
INFORMATICA. Pago del
Producto No.2, segin DTE serie
C7BOESBA niimero 2150057068

de fecha 20 de septiembre de

2024

Total Fuente

Servicios técnicos para la
claboracién, andlisis y evaluacion
en procesos administrativos. Pago
del producto No.6, segin DTE
seric E7863318 niimero
3321841401 de fecha 20 de
septiembre de 2024.
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PAGO

285

286

291

292

293

294

141

289

290

288

24/09/2024

24/09/2024

25/09/2024

25/09/2024

25/09/2024

25/09/2024

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA

16968441

5096057

2551179

2551179

2551179

2551179

BUSTAMANTE
MENDIZABAL DE
CONTRERAS MARISOL

MALDONADO GUZMAN
CARMEN CONSUELO

UNIVERSIDAD DE SAN
CARLOS DE GUATEMALA

UNIVERSIDAD DE SAN
CARLOS DE GUATEMALA

UNIVERSIDAD DE SAN
CARLOS DE GUATEMALA

UNIVERSIDAD DE SAN
CARLOS DE GUATEMALA

Total Fuente

Servicios técnicos para la
elaboracién, andlisis y evaluacion
en procesos administrativos. Pago
del Producto No.3, segiin DTE
serie 14AEF98C niimero
1638353947 de fecha 20 de
septiembre de 2024

Total Fuente

Consultoria juridica. Pago del
Producto No. 3, segin DTE serie
DEAC2A14 nimero 2819313499
de fecha 18 de septiembre de
2024,

Total Fuente

Servicio de formacién y
profesionalizacién de 1966
docentes de la 10ma. Cohorte del
Profesorado en Primaria
Intercultural. Pago del 60% del
Segundo Semestre del afio 2024.
Pago segiin recibo 101-C-CCC
No.1555848 de fecha 12 de
septiembre de 2024.

Total Fuente

Servicio de formacién y
profesionalizacion de 807
docentes de la 3ra. Cohorte de la
licenciatura en Primaria

Intercultural con Enfasis en
Educacion Bilingiie. Pago del
60% del Segundo Semestre del
afio 2024. Pago segiin recibo
101-C-CCC No. 1555851 de
fecha 12 de septiembre de 2024.

Total Fuente

Servicio de formacion y
profesionalizacion de 615
docentes de la 10ma. Cohorte del
Profesorado en Preprimaria
Intercultural. Pago del 60% del
Segundo Semestre del afio 2024,
Pago segin recibo 101-C-CCC
No. 1555849 de fecha
12/09/2024

Total Fuente

Servicio de formacion y
profesionalizacion de 225
docentes de la 3ra. Cohorte de la
licenciatura en Preprimaria
Intercultural con Enfasis en
Educacion Bilingiie. Pago del
60% del Segundo Semestre del
afio 2024. Pago segin recibo
101-C-CCC No. 1555850 de
fecha 12/09/2024

Total Fuente
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0.00 5,190,240.00

5,190,240.00
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CUR orl  FECHA REG MOD GPO NiT  DESC. BENEFICIARIO DESCRIPCION CUR GASTO DEDUCCION LIQUIDO SALDO  ESTADO Registro  Modifico  Solicite Aprobo  S.Pago  paco PAGO
295 77 25/09/2024 DEV NOR OGA 67070035 MORALES RABANALES Servicio para redaccion, edicion y 32,000.00 857.14 31,142.86 0.00 APROBADO  RONYDA48 RONYDA48 JORGEV48 CMORAI24 g S 27/09/2024
ANDREA MARISOL desarrollo de textos. Pago del
producto No.3, segin DTE serie
1C4CF090 niimero 992364739
de fecha 24 de septiembre de 2024
Total Fuente 1 32,000.00
296 279 25/09/2024 DEV NOR OGA 57313008 DIRECCION GENERAL DEL Publicacion en el Diario Oficial 2,050.20 0.00 2,050.20 0.00 APROBADO  RONYDA48 RONYDA48 JORGEV48 CMORAI24 g S 30/09/2024
DIARIO DE CENTRO Convocatoria de Licitacion
AMERICAY TIPOGRAFIA L-037/2024-MINEDUC, Pago
NACIONAL segun recibo serie "A" No.305795
de fecha 29 de agosto de 2024.
Total Fuente 11 2,050.20
297 281 25/09/2024 DEV NOR OGA 325619 CANELLA SOCIEDAD Arrendamiento de Equipo 6,210.00 0.00 6,210.00 0.00 APROBADO  RONYDA48 RONYDA48 JORGEV48 CMORAI24 g S 27/09/2024
ANONIMA Multifuncional correspondiente al
mes de Agosto/2024. Pago
segn DTE serie 6C85A75E,
nimero 3665907605 de fecha 28
de agosto de 2024
Total Fuente 11 6,210.00
299 266 27/09/2024 DEV NOR OGA 43771653 SOLIS HERNANDEZ IRIS Adquisicion de Equipo para 9,920.00 0.00 9,920.00 0.00 APROBADO  RONYDA48 RONYDA48 JORGEV48 CMORAL24 g S 27/09/2024
YANIRA fortalecer los Talleres de Mecanica
de los Centros Educativos que
ofrecen las carreras de Formacion
Laboral. Pago segin DTE serie
36FA9065 niimero 245318758 de
fecha 19 de agosto de 2024
Total Fuente 11 9,920.00
300 267 27/09/2024 DEV NOR OGA 1368036 PROYECTOS TURISTICOS Servicio de Alimentacion para dar 89,910.00 5,019.38 84,890.62 0.00  APROBADO RONYDA48 RONYDA48 JORGEV48 CMORAI24 g S 30/09/2024
MAYA SOCIEDAD seguimiento a la
ANONIMA Profesionalizacion a docentes de
los departamentos de Guatemala,
Sacatepéquez y Chimaltenango, a
realizarse del 5 al de 6 de agosto
de 2024 en el departamento de
Sacatepéquez. Pago segiin DTE
serie SBOADOCS, numero
711542929 de fecha 15 de agosto
de 2024
Total Fuente 1 89,910.00
306 105 27/09/2024 DEV NOR OGA 1811279K OLLEJ HERNANDEZ Servicios de asesoria técnica para 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00  APROBADO RONYDA48 RONYDA48 JORGEV48 CMORAI24  § S 30/09/2024
IDALIA ELIZABETH el fortalecimiento de capacidades
técnicas. Pago del producto No.3,
segin DTE serie 833CEBOC
namero 3050917009 de fecha
19/09/2024.
Total Fuente 11 16,000.00
307 280 27/09/2024 DEV  NOR  OGA 57313008 DIRECCION GENERAL DEL Publicacién en ¢l Diario Oficial 2,050.20 0.00 2,050.20 000 APROBADO  RONYDA4 RONYDA48 JORGEV48 CMORALZ4 g S 30/09/2024
DIARIO DE CENTRO Convocatoria de Licitacion
AMERICA'Y TIPOGRAFIA L-036/2024-MINEDUC. Pago
NACIONAL segiin recibo autorizado Serie "A"
nimero 305794 de fecha 29 de
agosto de 2024.
Total Fuente 1 2,050.20
308 149 27/09/2024  DEV ~ NOR  OGA 85408069 REYES DE LEON DE Servicios de asesoria técnica para 9.900.00 495.00 9.405.00 0.00 APROBADO ~ RONYDAd RONYDA4S JORGEV48 CMORAIZ4 5 S 30/09/2024

ANGEL HERLINDA
ABIGAIL

el fortalecimiento de capacidades
técnicas. Pago del Producto No.3,
segin DTE serie BOF293F4
nimero 988040643 de fecha
23/09/2024.
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No. No.
CUR ORI

FECHA

REG MOD GpPO NIT

DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

DEDUCCION

MONTO MONTO

LIQUIDO

MONTO

SALDO ESTADO

Registro

USUARIOS
Modifico Solicito Aprobo

SOL.

S.Pago  prgo

PAGO FECHA

PAGO

309 143

310 142

315 313

316 314

317 31

318 302

319 304

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

DEV NOR OGA 93095708

DEV NOR OGA 118303333

DEV NOR OGA 30088232

DEV NOR OGA 1328964

DEV NOR OGA 11901411

20586345

DEV NOR OGA 78233895

HIAVILEZ KIMBERLY
MELISA

OROZCO MENDEZ KEYLA
MIRELLA NAOMY

ORGANIZACION
HOTELTUR SOCIEDAD
ANONIMA

OPERADORA
GUATEMALTECA DE
SERVICIOS SOCIEDAD
ANONIMA

SANTISTEBAN LOPEZ
TANIA PATRICIA

PEREZ CAJAS LESLIE
LUCIA

CALLEJAS LUNA
CARLOTA MARIA

Total Fuente

Servicios técnicos para la
elaboracién, andlisis y evaluacion
en procesos administrativos. Pago
del producto No.4, segin DTE
seric A74386A7, nimero
3450487516 de fecha

25/09/2024

Total Fuente

Servicios técnicos para la
claboracion, andlisis y evaluacion
en procesos administrativos. Pago
del producto No.4, segin DTE
stie 8B7787CD, niimero
3232514144 de fecha

25/09/2024

Total Fuente

Servicio de Atencion para el
Equipo de Gestores Educativos
Itinerantes y Coordinadoras
Departamentales del Programa
"Acompéfiame a Crecer”. Pago
segin DTE serie 715A772D,
namero 1255951636 de fecha
29/08/2024

Total Fuente

Servicio de Atencion para el
Encuentro de Lideres Juveniles de
la Direccion Departamental de
Guatemala Norte, a realizarse el dia
13 de agosto de 2024 en el
departamento de Guatemala. Pago
segin DTE serie 4F1D9BIS,
namero 2849325729 de fecha
20/08/2024.

Total Fuente

Capacitacién en comunicacion y
lenguaje. Pago segiin DTE serie
TDF67F1A, niimero 2963097990
de fecha 27/08/2024

Total Fuente

Consultor para claboracién
manuales. Pago del producto
No.1, segiin DTE seric
5SCBBDDSS nimero 3727772867
de fecha 12/09/2024

Total Fuente

Servicios técnicos para edicion,
disefio grafico, correccion y estilo.
Pago del producto No.1, segiin
DTE serie 08556034, niimero
4062857703 de fecha
06/09/2024.

Total Fuente
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9,000.00
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No. No.
CUR ORI

FECHA

REG MOD GpPO

NiT  DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO
DEDUCCION

MONTO
LIQUIDO

MONTO

SALDO ESTADO

USUARIOS

Registro Modifico

Solicito Aprobo

SOL.

S.Pago  prgo

PAGO

FECHA
PAGO

320 303

321 301

322 305

323 312

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

DEV

DEV

DEV

DEV

NOR

NOR

OGA

OGA

OGA

OGA

101018363 CHUQUIEJ CURUP

ESPERANZA ABIGAIL

78245281 AMBROCIO PEREZ

ELFIDIO ROCAEL ROJAS

67710344 FAMERSA SOCIEDAD

ANONIMA

33480788 VALORES HOTELEROS,

SOCIEDAD ANONIMA

CANTIDAD DE CUR: 32

CANTIDAD DE CUR:

Servicios para verificar, registrar y
monitorear los casos de embarazos
en nifias y adolescentes menores
de 14 afios. Pago del producto
No.1, segin DTE serie
F054B4B9, niimero 3593945432
de fecha 13/09/2024

Total Fuente

Capacitacién del drea de expresion
artistica a través de la formacion de
docentes para la implementacion
de herramientas didécticas para la
concrecion del drea de expresion
artistica en el aula, Pago del
Producto No.1, segiin DTE serie
5A608FTF nimero 45827013 de
fecha 06/09/2024

Total Fuente

IMPRESION DE TRIFOLIARES
PARA LOS GESTORES EN LA
COMUNIDADES DONDE SE
IMPLEMENTA EL PROGRAMA
ACOMPANAME A CRECER.
Pago segin DTE serie
C41BEEDS, nimero 1913212355
de fecha 29 de agosto de 2024

Total Fuente

Atencion de los participantes en el
Taller de seguimiento al CNB del
Nivel de Educacion Preprimaria
con docentes de Baja Verapaz, los
dias 27 y 28 de agosto de 2024

en el departamento de Guatemala.
Pago segiin DTE serie 3B67EFBO
namero 1979860935 de fecha
28/08/2024

Total Fuente

17,600.00

11

13,950.00

11

50,400.00

42,310.52

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :

TOTAL ENTIDAD:

32 TOTAL GENERAL:

880.00

17,600.00

697.50

13,950.00

1,350.00

50,400.00

42,310.52

10,742,333.44

10,742,333.44

10,742,333.44

16,720.00

13,252.50

49,050.00

42,310.52

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

34,410.84 10,707,922.60

34,410.84 10,707,922.60

34,410.84 10,707,922.60
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JORGEV4S
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CMORAIZA  §

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024



